
INVIATA PER COMPETENZA
AL SETTORE
PROPOSTA .N.7835 DEL 10/04/2014

CITTÀ DI ALCAMO

PROVINCIA DI TRAPANI

************************

IV SETTORE SERVIZI TECNICI

E SERVIZI MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

DI IMPEGNO DI SPESA

N. 852 Del 29/04/2014

OGGETTO: Acquisto di n°2 Batterie 200AH sx DYNAMIC per il mezzo Renault
Targato DB609MS per il trasporto di percolato proveniente dalla discarica di C/da
Vallone Monaco Alcamo.
Impegno di spesa.



IL DIRIGENTE

Considerato che il mezzo (Renault targato DB609MS) in dotazione ai Servizi Tecnici e

Manutentivi necessita della sostituzione di nr.2 Batterie 200AH sx DYNAMIC in quanto

risultano usurati e pertanto ne risulta necessaria ed urgente la sostituzione per garantire il

corretto funzionamento del predetto mezzo;

Considerato che per la fornitura di che trattasi sono state contattate per le vie brevi le

seguenti ditte:

1) RS Ricambi S.R.L. C/so dei Mille n.106 – Alcamo

2) Tutto X Auto S.N.C. di Giglio Angela & C. Viale Europa n. 226 – Alcamo

3) Stornello Francesco S.S. 119 Km.1 – Alcamo

4) Elettroricambi Lipari Sebastiano Piazza della Repubblica n. 97 – Alcamo

Accertata il più economicamente vantaggioso risulta il preventivo della ditta RS Ricambi

S.R.L. – Corso dei Mille nr.106 Alcamo (TP) per €.341,60 Iva compresa al 22%;

Ritenuto, per i superiori motivi, potersi affidare alla Ditta RS Ricambi S.R.L. C/so dei Mille

n.106 – Alcamo la fornitura di nr.2 Batterie 200AH sx DYNAMIC per il mezzo (Renault targato

DB609MS) in dotazione ai Servizi Tecnici e Manutentivi;

Considerato che la superiore spesa non viola l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 in quanto il

mancato impegno di spesa e il mancato affidamento alla Ditta nel settore puo causare danni

patrimoniali gravi e certi all’Ente;

Accertata la disponibilità finanziaria al Cap.132620 cod. int.1.09.06.02 (Acquisto di beni per il

servizio parchi e tutela ambientale del verde ed altri servizi relativi al territorio e ambiente) del

bilancio esercizio in corso;

 Vista la Dichiarazione sostitutiva dell’Atto di Notorietà ai sensi dell’art. 38 del D.lgs.

163/2006 e s.m.i.;

 Vista Dichiarazione sostitutiva della Certificazione di iscrizione alla Camera di Commercio

ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445 del 28/12/2000 - Testo Unico delle disposizioni

legislative e regolamentari in materia di documentazione amm/va;

 Vista la nota con la quale la Ditta RS Ricambi S.R.L. dichiara di impegnarsi a rispettare gli

obblighi di tracciabilità di cui alla Legge n. 136/2010 modificato dal D.L. n. 187/2010;

 Viste le Leggi 8 giugno 1990 n. 142, e 7 agosto 1990, n. 241 come recepite
rispettivamente dalle LL.RR. n.48 dell'11/12/1991 e n.10 del 30/04/1991;

 Visto lo statuto comunale;

 Visto il D. Lgs. 267 del 18-8-2000 e successive modifiche ed integrazioni, recante
"Ordinamento finanziario e contabile degli Enti locali";

 Visto il D. Lgs. 165/2001, vigente “Testo Unico del Pubblico Impiego”;

 Vista la Legge n° 136/2010 come modificato dal D.L. 187/2010;

 Vista la Deliberazione di C.C. n. 156 del 28/11/2013 di approvazione del bilancio di
previsione per l’esercizio finanziario 2013/2015;

 Vista la deliberazione di G.M. n. 399 del 06/12/2013 di approvazione P.E.G. 2013/2015;

 Visto il Decreto del Ministro degli Interni del 13/02/2014 che proroga il termine per
l’approvazione del bilancio di previsione al 30/04/2014;

 Visto l’art. 15 comma 6 del vigente regolamento comunale di contabilità il quale dispone in
caso di differimento del termine per l’approvazione del bilancio in un periodo successivo
all’inizio dell’esercizio finanziario, il PEG provvisorio, si intende automaticamente
autorizzato con riferimento all’ultimo PEG definitivamente approvato;



DETERMINA

1. Di affidare alla Ditta RS Ricambi S.R.L. C/so dei Mille n.106 – Alcamo (TP) -C.F./P.IVA

01851370815 – la fornitura, di nr. 2 Batterie 200AH sx DYNAMIC per il mezzo (Renault

targato DB609MS) per un importo complessivo di €. €.341,60 Iva compresa al 22%;

2. Di impegnare la somma complessiva di €. €.341,60=IVA compresa al 22% Cap.132620

cod. int.1.09.06.02 (Acquisto di beni per il servizio parchi e tutela ambientale del verde ed

altri servizi relativi al territorio e ambiente) del bilancio esercizio in corso;

3. Di dare atto che alla relativa liquidazione si provvederà con successiva Determinazione

del Responsabile del Settore a seguito di regolare fattura e verifica della regolarità della

fornitura eseguita;

4. Di provvedere alla successiva liquidazione, previa esibizione di relativa regolare

documentazione fiscale e contributiva, alla Ditta Ricambi S.R.L. C/so dei Mille n.106 –

Alcamo (TP) -C.F./P.IVA 01851370815;

5. Di dare atto che la presente Determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio,

nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune per 15 giorni

consecutivi.

Il Responsabile del Procedimento IL DIRIGENTE
Istruttore Direttivo Tecnico Ingegnere Capo Drigente

F.TO Aldo Palmeri F.TO E. A. Parrino


